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( Tivat 1900.g.) Teodo - 

Najveća vrijednost ove publikacije, pored činjenice da je prva ovakve vrste, jer o 
organizovanoj zdravstvenoj zaštiti na području Tivta nema pomena u do sada 
objevljenoj literaturi iz istorije ovog grada, sadržana je u očekivanju, da će veoma 
brzo, pobuditi potrebu, novog, izmijenjenog i dopunjenog  izdanja, od kojeg se tek 
očekuje da pruži  sistematski i potpuniji uvid u ovu oblast. Organizovana 
zdravstvena zaštita i ljudi koji su učesvovali u njenom nastajanju na ovom području 
to apsolutno zaslužuju, tim prije što je svera njihovog uticaja na razvoj i prosperitet 
Tivta, sve vrijeme nadilazila okvire njihove osnovne djelatnosti. “Priloge za istoriju” 
upravo i doživljvam, kao polog za diskusiju i izazov svima koji mogu i žele da se 
adekvatno oduže tim ljudima.  

Urednik izdanja
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Prema do sada dostupnim podacima, 
organizovana zdravstvena zaštita na 
području današnjeg obuhvata tivatske 
opštine, prvi put se pominje u Austro - 
ugarskim statistikama iz 1900. godine, 
gdje se pored postojanja tri pošte, 
dvije kancelarije finansijske straže, 
navodi i carinska ekspozitura sa 
lučkom i pomorsko zdravstvenom 
službom.  Popisano je i šest škola, 
muzička škola, 977 kuća, 3701 
stanovnik u sistemu ondašnjih 5 
opština. Kao osnovna ekonomska 
jedinica zabilježena je „Državna 
radionica za izradu pomorskih 
naprava“, kasniji  Arsenal, formirana 
1898. godine. Drugi posredni izvor, 
datiran pedeset godina kasnije (22. 07. 
1939. - „Glas Boke“), upućuje na istu 
1898. kada u Tivtu počinje da radi 
babica Agneza Vuksanović, kojoj se 
ovim povodom iskazuju čestitke za 
vrijedni jubilej. Tragom oglasa iz 
„Glasa Boke“ saznajemo i za načine i 
uslove angažovanja babica, odnosno 
ljekara - „doktora“ tokom 1908. i 
1909. godine, za područje Krtola. 

Na putu koji vodi iz Tivta prema 
Budvi, na samoj periferiji Tivta, u 

zelenilu vinograda, voćnjaka, 
naranača i limunova, nalazi se mala 
i bijela kućica, u kojoj živi i provodi 

sretne dana u krugu svoje obitelji 
80- godišnja starica Agnezija 

Vuksanović, koja 20 o. mj. slavi 50- 
godišnjicu neprekidnog i teškog 
rada kao babica Općine tivatske.

Bilo je utonulo u more sunce, kad 
je Vaš saradnik posjetio ovu 

vrijednu staricu koju je našao gdje 
u vinogradu još radi.

Okretna, sa puno elana, svježa i 
mladenačke volje za život, počela 

je da mi govori o svim problemima 
i prilikama sadašnjice, kao da 

ničega nema zajedničkog sa 
minulim patrijarhalnim životom 

stare Boke i s vremenom u kojem 
se rodila.

U njenoj sobici, kao neka svetinja, 
visi o zidu uokvirena „Diploma“ 

koju mi je starica s ponosom 
pokazala.

OGLAS I IZVJEŠTAJTEODO - TIVAT / PINE 1909.
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(„Glas Boke“, 22.07.1939.g.) 



Ova vrijedna starica bila je prva ispitana primalja otkako 
postoji Tivat. Prvih 20 godina radila je sama, bez liječnika. Ona je 
svoju primaljsku dužnost obavljala počam od Kamenara, pa preko 
Lepetana, Donje i Gornje Lastve, Tivta, Krtola, Luštice, Mrčevca, 
Bogdašića do Grblja. Za cijelo vrijeme nije imala ni jedan jedini 
slučaj trovanja ili smrti porodilje, iako su higijenska prilike bile 
mnogo gore od današnjih. Do rata vodila je tačnu statistiku o 
primljenim novorođenčadima, i po njenom skromnom računanju 
izlazi da je obabila oko 7000 djece.

Prvo njeno primanje bilo je u Tivtu 1889 godine kod Mare I. 
Belana, koja je rodila kćer Anđu, koju je opet obabila sa kćerkom 
Gracijanom, koja je rodila Gracijanu koja ima sada kćerku od 14 
godina i za koju se uvažena starica nada da će dočekati da se uda i 
da nju opet obabi, što bi značilo da je obabila tri pasa i da se nada i 
četvrtom, tj. praunuku iz kuće Belana.

Među djecom koju je obabila ima danas ljudi i žena na 
visokim društvenim položajima. Ima - kaže- mnogo pravoslavnih i 
katoličkih svećenika, doktora medicine i prava, oficira, pom. 
kapetana, profesora, učitelja kao i ostalih profesija. Babila je, veli, 
sve vjere, pa čak jednom prilikom i jednu ciganku koja se je nalazila 
na prolazu kroz Tivat. Djece koju je primala ima svuda: u Americi, 
Africi, Egiptu, Carigradu, Italiji, Njemačkoj i drugim državama. 
Pored primaljstva davala je mladim majkama i druge savjete za 
djecu i žene, jer u to vrijeme nije bilo u blizini ljekara. Sirotinje je, 
veli, bilo mnogo. Morala je ponekad moliti po boljim kućama da joj 
dadu robice da bi se moglo poviti dijete po siromašnim seoskim 
kućama. Često je morala da sama nosi hrane, jaja, cipra da okrijepi 
bolesnu majku. U više seoskih kuća toga doba nije bilo ni kreveta. 
Rađalo se u kuhinji, pri svijetlu vatre i u dimu. Putovala je obično 
pješke, a u najboljem slučaju na konju ili barkom, po kiši i 
nevremenu.

Za svoju tešku dužnost primala je mjesečnu nagradu od 
samih 5 fjorina i 1 fjorin od svakog djeteta, ali to je bio slučaj samo 
kod imućnijih obitelji. U svih 50 godina nije ni jednog dana bolovala 
ili otsustvovala, a uvijek je bila na dužnosti općinske babice u Tivtu, 
na kojoj se dužnosti i sada još nalazi. Njoj ni sada nije teško da 
ustane u gluho doba noći i da po vjetru i kiši ide po okolnim selima. 
Kad je otišla u Zadar u babički tečaj, bila je nepismena i sa sobom 
je ponijela početnicu. Ona je gotovo jedina od svojih vršnjakinja 
znala da čita i piše. G- đa Vuksanović kani da se zahvali na dužnosti 
općinske primalje, ali, veli, ipak neće prestati da radi. Dobro vidi i 
čuje, često se, kaže, prepire sa ljekarima koji joj kažu da ne čuje 
više kako kuca srce u djeteta. 

Prilikom njenog jubileja mi se pridružujemo s najljepšim 
željama da g- đa Vuksanović još dugo i sretno poživi.                              

 Njirić 
 („Glas Boke“, br. 337, str. 5, 29.07.1939.g.) 

(„Boka“, br. 70, 
str. 3, 04/17.03.1909.g.) 

Usljed zaključka općinskog vijeća u 
Krtolima, prihvaćenog u sjednici 3. (16.) 
februara o. g., raspisuje se natječaj na 
mjesto liječnika u ovoj općini uz 
godišnju platu od 2400 kruna, koju će 
primati u jednakim mjesečnim 
anticipatnim obrocima, i s pravom na 
mirovinu na osnovu pokrajinskog 
zakona od 28. februara 1899. godine i to 
za vršenje zdravstvene službe u ovoj 
općini.

Osim plate imaće liječnik pravo 
da prima po 1 krunu od svakog posjeta 
u svome uredu, a 2 krune od svakog 
posjeta izvan ureda, dok siromahe iz 
općine biće dužan da liječi besplatno.

Pošto u cijeloj okolini nema 
apoteke, to će liječnik biti dužan da drži 
liječnički ormar, od kog će imati znatne 
koristi; a pošto se u ovoj općini i u 
okolini nalazi zaposleno na javnim 
radnjama više stotina radnika, to će 
liječnik moći računati na subvenciju 
kotarske bolesničke blagajne za 
liječenje radnika; a osim toga ima u 
izgledu i veliku praksu, pošto na 
cijelom poluostrvu Luštičko Krtoljskom 
nema drugog liječnika.

Službeni odnosi biće uređeni 
posebnom pogodbom, koju će liječnik 
sklopiti sa potpisanom upravom u 
saglasnosti sa postojećim zakonima.  

Natjecatelji treba da podnesu 
molbe ovom upraviteljstvu najdalje do 
1. maja o. g., te da zakonitim ispravama 
dokažu:
1. Austrijsko državljanstvo; 
2. Doktorat iz cjelokupne medicine; 
3. Poznavanje srpskog jezika. (Od ovog 
zahtjeva mogu biti
    oslobođeni natjecatelji bilo koje 
slavenske narodnosti) i 
4. Službu, koju su eventualno vršili.

      
Općinsko Upraviteljstvo

Radović (Krtoli)1.   
       Načelnik:            

    B. Barbić                                    

(14.) marta 1909. 
Prisjednik:

N. Milošević 

OGLASIZVJEŠTAJ VIJESTI
(„Boka“, 1909.g.) („Glas Boke“, 1938.g.) 

Podatke o zdravstvenoj službi na 
području Tivta nalazimo i u 

„Medicinskom godišnjaku Kraljevine 
Jugoslavije“ u izdanju Jugoreklama 
K.D. Beograd za 1933. godinu. Tu se 

konstatuje da u „Samostalnoj 
zdravstvenoj opštini Tivat“ radi dr. 
Vicko Turketa, i po jedna babica, u 

Tivtu pomenuta Agneza Vuksanović i 
Donjoj Lastvi, babica Tomičić. Od 
ljekara tog perioda pominje se dr 

Jerković, te babice Škanata i Tarle. U 
informaciji „Glasa Boke“ iz Tivta, iz 

1938. Godine, saznajemo da je, 
sanitetski  major, sa službom u 

Lepetanima dr Nagorni Mihajlović, 
penzionisan.  
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POVELJA POČASNOG GRAĐANINA PLAKAT ZA UČEŠĆE NA PROSLAVIDR. VICKO TURKETO
(1939.g.) (1939.g.) 

(Izvještaj 
„Općinskom upraviteljstvu Tivat“
 o pregledu opštinskog liječnika 
gosp. Đura Sindika starog 71.g.
22. septembar 1937.g.) 

Službovanje dr. Turketa u Tivtu 
započelo je 1923. Godine, a kakvog 
traga je ostavilo prisustvo ovog ljekara 
u Tivtu, najbolje govore činjenice da je  
1939. godine, od strane Vijeća Opštine 
tivatske, proglašen Počasnim 
građaninom Tivta, a po prestanku 
službe priređen mu je svečani ispraćaj, 
o čemu  svjedoči i posebno štampani 
plakat, poziv  građanima na učešće u 
proslavi. 
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BRIGA O JAVNOM ZDRAVLJU NALAZ LJEKARA TIVAT 1922. / TEMELJI APOTEKESJEĆANJA

Danas sam opet pregledao načelnika 
gosp. Iliju Petkovića i našao, da isti boluje 
od hroničnog bronhitisa, kao poslijedice 
gripe i akutnog bronhitisa preboljenog zimi 
ove godine.

Osim toga sam konstatovao znakove opće 
iznemoglosti, osobito oslabljenih živaca sa 
prekomjernim znojenjem. Mislim da je to u 
vezi sa pretjeranim radom a nedovoljnim 
odmaranjem, osobito obzirom na njegovu 
starost. Također sam utvrdio smanjenje 
krvnog tlaka. 

Da bi se gospodin Načelnik mogao 
oporaviti i ozdraviti i da bi se izbjeglo 
pogoršanje njegovog bolesnog stanja i 
teških posljedica koje bi mogle nastupiti  
obzirom i na strost njegovu, mišljenja sam 
da mu je za duže vrijeme potreban potpuni 
odmor uz oslobađanje svakog umnoog i 
fizičkog rada. 

Općinskom 
Upraviteljstvu Tivat

Općinski liječnik
V. Turketo

Prvu apoteku u Tivtu otvorio je mr. 
farmacije Vilko Lepeš, 1922. godine. 

Nakon što je doselio iz Budve, apoteku 
pod nazivom „Ljekarna k belom orlu“ 

otvorio je u kući Frana Staničića ( 
„Franovoj Kazermi“ ), da bi je nakon 

izgradnje sopstvene zgrade na samoj 
obali  Pina, 1931. preselio u prostorije 

gdje se i danas nalazi. Na službovanju 
u ovoj apoteci do početka Drugog 

svetskog rata, pominje se i izvesni mr. 
Vrećko.  Prema sjećanjima i ličnom 

saopštenju Božidara Lepeša 
zabilježenom 1989. godine, apoteka je 

konfinskovana 1941. i pripojena 
Komandi vojnog područja Kotor. 

Nakon oslobođenja, Božidar 
jepostavljen za vršioca dužnosti 

rukovodioca apoteke, da bi od Maja 
1945. njegovo mjesto zauzeala Ksenija 

Ćirković, za čijeg mandata apoteka iz 
vojnog prelazi u civilni sektor, pri 

Sanitasu Cetinje.
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(zapisao dr Petro Bakalbašić)



PINE NAKON 1931. TIVAT PAKOVO / POČETAK I SREDINA XX VIJEKA

Prema sjećanju Božidara Lepeša, 
u daljem radu apoteke, 
kao namješetenici u njoj su radili: 
Boris Lazovski, mr Jovan Glavaški, 
(?) Marić, Nada Ćirić, Aca Dimitrijević, 
Nata Milošević, mr Neda Stjepćević.

Pakovo, poluostrvo, koje sa jedne 
strane okviruje Tivatski zaliv, a sa 
druge lučica Kalimanj, po svemu 
sudeći od samog početka bilo je 

mjesto stacioniranja, glavnih objekata 
zdravstvene zaštite u Tivtu.  Tu je još u 

austriskom periodu bila locirana 
karantina, kuća za izolaciju pridošlih 

pomoraca i bolesnih, a u kasnijim 
periodima, posebno nakon Drugog 

svjetskog rata, upravo na Pakovu su se 
nalazili  „Ambulanta“, odnosno  

„Zdravstvena stanica“ sa dva pomoćna 
objekta. Danas tih građevina više 

nema, ali su vidljive na starim 
fotografijama, a pamte se i po kasnijim 

funkcijama, poput servisa za 
knjigovodstvo itd. 
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SJEĆANJA
(zapisao dr Petro Bakalbašić)



FORMIRANJE SISTEMA ZDRAVSTVA NAKON 1945. POPIS RATNE ŠTETE 

Sačuvana je veoma dinamična 
prepiska, izmedu sreskih i opštinskih 

Narodno-oslobodilačkih organa 
uprave, počev od  Decembra 1944. 
Kada referent odsjeka za narodno 
zdravlje sreza hercegnovskog, dr 

Zorislav Vojvodić urgira kod 
nadređenih da odustanu od namjere 

da gradskog (H. Novi), ljekara dr 
Mrđena ne premiještaju u Kotor, jer 
njih dvojica pokrivaju teritoriju, od 

Debelog brijega,Herceg Novog, 
Kruševice i sela Zabrđa, zaključno sa 

Risnom, te bi bilo nemuguće da to 
realizuje jedan.... preko, prikupljanja 

podataka o ratnoj šteti na objektima i 
sredstvima zdravstvenih ustanova iz 

Avgusta 1945. godine, sve do Rješenja 
o formiranju“ Apoteke“ i „Zdravstvene 

stanice u Tivtu“ za „Predračunske 
ustanove sa samostalnim 

finansiranjem“, tokom 1954. godine, i 
izbora njihovih upravnih odbora.
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POPIS RATNE ŠTETE / IZVOD POPIS RATNE ŠTETE / IZVOD

Za potrebe 
izvještaja popisani 

su predmeti: 
kancelarije, zubne 

ordinacije, 
čekaonice,kuhinje, 

kupatila 1 i 2, 
spavaćih soba 1 i 2, 

sobi tehničkih 
sprava, rengen 

sobe, rengenskog 
laboratorijuma, 

tavana, ambulante, 
sobe za pregled te 
zaostaloh ljekova. 
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RJEŠENJE NARODNOG ODBORA RJEŠENJE / APOTEKA

1954. godine, 
Apoteka i 

Zdravstvena stanica 
u Tivtu, postaju: 

Predračunske 
ustanove sa 

samostalnim 
finansiranjem.
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RJEŠENJE / ZDRAVSVENA STANICA PRAVILNIK O PLATAMA

Donešeni su i 
pravilnici o platama  
osoblja zdravstene 

stanice u Tivtu, maja 
1954. godine, a 
pokrenuti i su i 

kursevi za 
zdravstveno 

prosvjećivanje 
seoske ženske 

omladine. 
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KURSEVI CRVENOG KRSTA KURSEVI CRVENOG KRSTA
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ZAPISNIK UPRAVNOG ODBORA TIVAT SREDINOM XX VIJEKA

Sjednica upravnog 
odbora Zdravstvene 
stanice u Tivtu, 
29. Jul 1953. god. 
/Izvod/

Prisutni: Santini 
Tripo, Vojvodić Zoro, 
Pinjatić Šime, 
Gašoparin Anto, 
Radulović Mašo, 
Pavlović Nikola, 
Staničić Petar.

Na dnevnom redu se 
nalazi pitanje rada 
zubne ambulante. 
Žalbe pojedinih 
radnika odnose se 
na predugo trajanje 
opravke zuba, tako 
da “ Tošić Božo i 
Brinić Vuko, 
predugo čekaju. 
Prvi na izradu 3 
zuba, a drugi je 
izgubio više od sto 
sati za izradu zuba. 
Drug Nikola 
Pavlović, koji radi u 
zubnoj ambulanti, 
opravdava ovakav 
rad tehničkim 
potrebama…. 

Iz diskusije po ovom 
pitanju došlo se do 

sljedećih zaključaka: 
1. 

Da zubna ambulanta 
prvenstveno uzima 

u arad zubne radove 
osiguranika koji 

rade ili stanuju na 
teritoriji opštine 
Tivat, sve druge 

upućivati na njihove 
mjesne ambulante. 

2. 
Da prvenstveno 

uzima u rad onima 
kojima fali puno 

zuba, pa tek onda 
onima, kojima fali 

malo. 
3. 

Da se osiguranike 
koji rade, prima 

poslije radnog 
vremena u 

preduzeću u kojem 
rade…” 
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OBNOVA TIVAT PAKOVO / POČETAK I SREDINA XX VIJEKA

Doktor Zoro Vojvodić 
radio 1945-1964 god.

Gradska apoteka-1954 god.  
Božidar Ćićo Lepeš,

Verica Brzulja,
Banićević Bosa

Kolektiv zdravstvene stanice 
i socijalne službe Tivat 

1961 god. Pakovo

vozač D.Z Tivat 
Del Sordo Vicenzo

Nakon službovanja u H. Novom, 
dr. Vojvodić u Tivat dolazi 1945. god. 
odmah po oslobođenju.
Kreće praktično iz početka i prve 
godine do nabavke ambulantnog 
automobila bile su veoma teške.

Nakon rata ljekari u Tivtu su bili: dr 
Kujačić, dr Paliković, dr Zoro Vojvodić, 
do 1964. godine. 
Babica Pajić, radila je od 1944.-1945. 
narednih 7- 8 godina. 
Sjećanja B. Lepeša 
zapisao dr Petro Bakalbašić.
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ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO

medicinske sestre 
slijeva Vesna Vulević, 

Marija Vuković, Dare Mitrović
(stara ambulanta Pakovo)

medicinske sestre 
lijevo Olga Milović, 

Darinka Dare Mitrović 

Kolektiv zdravstvene stanice 
i socijalne sluzbe Tivat 
snimljeno 09.02.1965god.

Kolektiv zdravstvene stanice 
i socijalne sluzbe Tivat 
snimljeno 09.02.1965god.

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU



babica Ciko Barbara

doktor Vojislav Jović,
babica Barbara Ciko

slijeva - laborant Nikica Petković,
babica Barbara Ciko,
doktor Vojislav Jović,

medicinska sestra Darinka Dare Mitrović,
zubar Nikola Pavlović,

vozač Del Sordo Vicenzo 
Nagrađeni radnici 

Zdravstvene stanice Tivat 
sa ručnim satovima 

za 10 god rada.
snimljeno 20. Aprila 1972 god.

medicinska seatra 
Fani Božović lijevo 
(stara ambulanta na Pakovo)

ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU



Dr. Vladimir Jambrešak, 
Na službu u Tivtu stupio kao 
vojni ljekar, stažista. 
Nakon odsluženja vojne obaveze 
i jednogodišnjeg boravka u Pljevljima, 
vraća se u Tivat i tu radi naredne 
tri godine. 1961. radi specijalizacije 
prelazi u Kotor, gdje kao 
ginekolog radi do 1966. 

zubar Ivo Žegura 
(stara ambulanta Pakovo)

zubar Ivo Žegura 
(stara ambulanta Pakovo)

zubar Vinko Žegura 
(stara ambulanta Pakovo)

ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU



s lijeva med.tehničar 
Fazličić Jusuf, dr. Vojislav Jović 
(stara ambulanta na Pakovo)

s lijeva stoje 
Darinka Dare Mitrović, 
babica Barbara Ciko, 
Marica Hodjić, 
sjedi dr. Jovan Grbović

s lijeva stoje 
računovođa Marko Ciko,

vozac Del Sordo Vićenco,
babica Barbara Ciko,

med.teh. Šefket Pupović
sjedi med.sestra Dare Mitrović

s lijeva Jelka Zečić, 
Del Sordo Vićenzo, 

Jasna Stjepčević, 
Nikica Pavlović, 

Jasna Svilanović, 
Nada Grahovac, 

Marija Hođić, 
Olga Milović,

Barbara Ciko,
Marko Ciko,

dole s lijeva Zvonimir Fažo,
Darinka Dare Mitrović,

Jovanka Perović

ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU



slijeva stoje 
laborant Jelka Zečić,
med.tehnicar Šefket Pupović,
dr Jovan Grbović,
higijeničarka Marica Hođić,
babica Barbara Ciko,
dr Vlatko Perčin,
med.sestra Darinka Dare Mitrović,
računovođa Marko Ciko,
dr Jarmila Martinović spec.internista,
vozač Del Sordo Vićenzo,
dr. stomatolog Jasna Svilanović,
med.sestra Olga Milović,
zubni tehnicar Jovanka Perović,
dr Ivica Žegura spec.internista,
računovođa Nada Grahovac

slijeva babica Barbara Ciko, 
zubni tehničar Jovanka Perović, 
medicinska sestra Olga Milović, 
dr Jasna Svilanović stomatolog

Ambulantno auto
kombi-DZ Tivat 

Jadranski susreti  
iz 1973 god. 

Nagrada Tivtu za osvojeno 
prvo mjesto.

s lijeva 
dr Dušan Ivanović 

spec.ginekolog i akuser,
dr Jasna Svilanović stomatolog,
dr Vlatko Perčin spec. pedijatar,

dr Slavka Dragović spec.pedijatar

ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO ZDRAVSTVENA STANICA TIVAT / PAKOVO

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU



otvaranje DZ Tivat 
Govornik dr. Vlatko Perčin 
tadašnji direktor ustanove

presjecanje vrpce obavlja 
medicinska sestra Dare Mitrović, 

s lijava 
medicinska sestra Dana Vučetić, 

Nada Žuvela

DOM ZDRAVLJA TIVAT AMBULANTA RADOVIĆI

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

(21.11.1981. god.)(29.04.1980. god.)



Kolektiv DZ Tivat i radnici SIZ-a 
ispred DZ Tivat 1980 god.
s lijeva m.sestra Irena Perčin,
zubni the. Jovanka Perović, 
portir Ilija Perić, 
dir.SIZ-a Slavko Pasković, 
računovodstvo Marica Vuksanović, 
adinistrator daktilograf Biserka Tomičić, 
dr Jasna Svilanović stomatolog, 
higijeničarka Marica Fazličić, 
administrativni radnik Pilastro Terezina, 
med.sestra Darinka Mitrović Dare,
administrativni radnik Petar Ivošević, 
med.sestra Milenka Božinović, 
med.sestra Nada Žuvela, 
med.sestra Dragica Radojičić,
med.teh.Šefket Pupović, 
računovodstvo Marija Nikač,
računovodstvo Nada Grahovac, 
administrativni radnik Maja Pasković, 
vozač Del Sordo Vićenzo,
higijeničarka Vinka Ramić, 
dr Vlatko Perčin spec.pedijatar, 
blagajnik Anica Rajčević, 
med.sestra Olga Milović, 
računovodstvo Marko Ciko, 
med.sestra Dana Vučetić, 
med.sestra Slađana Jeftić, l
aborant Jelka Zečić, 
zubar Nikola Pavlović, 
zubni tahničar Nada Žegura, 
laborant Nikica Petković, 
portir Blažo Stojković, 
portir Ivica Glavočić.

doktor spec.pedijatar 
Vlatko Perčin

s lijeva  
med. sestra Slađana Jeftić, 

dr. stomatolog Jasna Žegura

med.sestra Dragica Radojičić,
dr Jasna Žegura stomatolog

DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

DOM ZDRAVLJA TIVAT



s lijeva stoje 
med.sestra Ljiljana Fatović,
dr Snežana Matijević stomatolog,
med.sestre 
Dragica Radojičić, 
Nada Žuvela,
zubni asistent Milada Bjelica,
dr Zoran Anđelić stomatolog,
zubni tehničar Nada Žegura,
dr Darinka Vlku stomatolog,
med.sestra Dragica Krivokapić,
Sjede slijeva 
dr Davor Cankar stomatolog,
dr Radmila Stipanić stomatolog,
dr Jasminka Anđelić stomatolog,
med.sestra Danica Samarđić,
higijeničarka Mila Tomić,
med.sestra Beba Ivanković.

s lijeva 
dr Petar Matijević spec.pedijatar, 
Darinka Pean, 
dr Petro Bakalbašić 
spec. ginekologi akušer

s lijeva stoje 
med.sestre Nada Karadžić,

Nada Žuvela,
Dana Vučetić,

sjedi 
doktor Jadranka Tripović

Kolektiv DZ izlet na 
Plavim horizontma 

slijeva stoje
vozač sanitetskog auta 

Milorad Micanović,
med.sestra Jelena Počanić,

dr Gordana Sukalo, 
drTatjana Radošević,

dr Petar Matijević, 
med.sestre Vesna Vulević, 

dr Jadranka Tripović, 
med. sestre Anđelka Tripović, 

Dana Vučetić, 
Slađana Jeftić, 
Ljubica Sindik, 
Nada Žuvela,

portir Vahid Smajić.

DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

DOM ZDRAVLJA TIVAT



Jasna Stjepčević 
biohemičar

Tatjana Radinović 
laborant

Biohemiska labaratorija 
s lijeva 

Jasna Stjepčević,
Tatjana Radinović,

Jelka Zečić

s lijeva 
biohemičar Jasna Stjepčević,
dr Jovanka Kručičan

DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

DOM ZDRAVLJA TIVAT



s lijeva
med.sestra Vesna Vulević,
med.tehničar Šefket Pupović

s lijeva
med.sestre Violeta Račić, 

Nedjeljka Tintor, 
Branka Mijović, 
Vesna Janović,

dr Vesna Mačić spec pedijatar

s lijeva 
zubni tehničar Vjera Strugar,
med.sestra Vesna Vulević,
u pozadini 
dr. primarijus Nada Kovačević

s lijeva 
računovođa Nada Stjepčević,

ren. tehničar Budimirka Lazarević,
med.sestre Jelena Počanić, 

Dana Vučetić,
zubni asistent Milada Bjelica,

med.sestre Slađana Jeftić, 
Jasminka Milošević, 

Lidija Vujović, 
Nada Žuvela

DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

DOM ZDRAVLJA TIVAT



s lijeva 
med.sestra Ljubica Sindik,
dr Aleksandra Balić

s lijeva 
glavna med.sestra Lidija Vujović,

pravnik Dragan Radojičić
med.sestre Dana Vučetić,

stoji med.sestra Jelka Počanić

s lijeva 
med.sestra Neda Tintor,
dr Vesna Mačić spec.pdijatar,
dr Jovan Grbović spec.opste medicine,
med.sestra Violeta Račić,
dr Ranka Mirković spec.pedijatar,
med.sestra Branka Mijović,
dr Nada Marković spec.pedijatar

s lijeva 
šef računovodstva Ana Lasić,

racunovodje 
Sonja Đukić,

Vesna Marović,
Nada Stjepčević

DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

DOM ZDRAVLJA TIVAT



s lijeva 
med. sestre Jasminka Milošević,
Ljubica Buba Sindik,
Vesna Vulević
dr Predrag Štilet 
spec. dermatovenerolog

doktorka 
Soković Ljiljana

s lijeva 
laborant Tatjana Radinović,

gl.med.sestra Lidija Vujović,
biohemicar Jasna Stjepčević,

med.sestra Angelina Uskoković

s lijeva 
med.sestra Angelina Uskoković,
dr Zoran Kličković spec.interne medicine
med.sestra Eleonora Radojević,
laborant Tatjana Radinović,
biohemicar Jasna Stjepčević,
direktor dr Snežana Matijević stomatolog,
knjigovođa Vesna Pean,
higijeničarka Milka Bulatović,
laborant Emilija Cicović,
računovođa Nada Stjepčević,
dr Dalibor Burić spec.radiolg,
rend.teh.Budimirka Lazarević,
dr Zoran Miljanović spec.ginekolog,
med.sestra Dragica Radojičić,
rendgen teh. Ružica Rakić,
sanitarni tehničar Boris Kamenarović,
portir Ivica Glavočić,
blagajnik Anica Pivljaković,
gl.med.sestra Lidija Vujović,
med.sestra Zora Milović.

DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

DOM ZDRAVLJA TIVAT



s lijeva 
med.sestr Jelena Điknić, 
Emil Šabotić, 
Edita Pupović, 
Vera Janjatović, 
Eleonora Radojević

mjerenje krvnog pritiska i šećera u krvi 
povodom Svjetskog dana 

medicinskih sestara
s lijeva stoje med.sestra Nada Žuvela,

dr. Danijela Stojanović,
med.sestra Dana Vučetić,

med.sestra Angelina Uskoković,
sjede  

dr. spec.opste medicine 
Jadranka Kašćelan-Reković,

dr. Milutin Milojević,
glavna med.sestra Lidija Vujivić, 

med.sestra Milena Rakičević 

Razvojno savjetovalište DZ Tivat
dr Ranka Mirković spec.pedijatar,
dr. Gordana Račeta spec.pedijatar,
med.sestre 
Violeta Račić,
Branka Mijović.

Novogodišnji bazar Tivat 
s lijeva 

med.sestre Jovanka Sijerković, 
Dragica Radojičić,

gl.med.sestra Lidija Vujović, 
Nada Žuvela, 
Violeta Račić, 

Angelina Uskoković,
dr Vjera Lipovac Usanović

DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

DOM ZDRAVLJA TIVAT



kolektiv Doma zdravlja Tivat 
2013 god,

s lijeva 
med. sestra Angelina Uskoković,

dr. spec.radiolog Dalibor Burić,
dr. spec.pmf. Vjera Lipovac Usanović,

dr.spec.ops. med. 
Jadranka Kašćelan-Reković,

dr.spec.interne medicine Lidija Isailović, 
direktorica JZU DZ Snežana Matijević, 

glavna med.sestra Lidija Vujović,
med.sestra Branka Mijović,
san.tehničar Marina Kordić,
med.sestra Vera Janjatović,

lab.tehničar Suzana Vučinović,
knjigovođa Vesna Pean,

računovođa Nada Stjepčević,
šef računovodstva Ana Lasić,

portir Ivica Glavočić,
vozač sanitetskog auta Branko Lasić,

dr Zoran Miljanović 
spec.ginekolog i akušer,

ing.biohemije Jasna Stjepčević,
lab.tehničar Emilija Cicović,

dr Željka Bogdanović,
med.sestra Dragica Radojičić,

s lijeva 
med.sestra Jasminka Milošević,

reng.tehničar Budimirka Lazarević,
fizioterapeut Dragana Konatar,

med.sestre Violeta Račić, 
Nada Žuvela, 

Jovanka Sijerković, 
Tanja Janović, 

babica Tanja Živković,
med.sestra Edita Pupović,

higijeničarka Bahtija Pupović,
med.sestra Kristina Petrović.

DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

DOM ZDRAVLJA TIVAT



DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU

DOM ZDRAVLJA TIVAT



DIREKTORI  ZDRAVSTVENE STANICE I JZU DOM ZDRAVLJA -TIVAT

s lijeva 
dr Jasmina Anđelić stomatolog,
direktorica Snežana Matijević 
(prilikom Japanske 
donacije sanitetskog vozila)

Dr Zoro Vojvodić

Dr Vojislav Jović

Dr Vlatko Perčin 
spec. pedijatar

Dr Nevenka Marić 
stomatolog

Dr Jovan Grbović 
spec. opšte medicine

Prim. Doc. Snežana Matijević 
spec.prev. i dječije stomatologije

DOM ZDRAVLJA TIVAT

ZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJUZDRAVSTVO U TIVTU PRILOZI ZA ISTORIJU



GLAVNE SESTRE ZDRAVSTVENE STANICE I JZU DOM ZDRAVLJA –TIVAT BIVŠI I  ZAPOSLENI SLUŽBENICI U DOMU ZDRAVLJA –TIVAT

Medicinska sestra FLANIJA BOŽOVIĆ-FANA
Medicinska sestra LIDIJA PEROVIĆ
Visoka strukovna medicinska sestra LIDIJA VUJOVIĆ

PODACI IZ EVIDENCIJE  MATIČNE KNJIGE ZAPOSLENIH U D.Z. TIVAT 
(nije poznat tačan period početka evidencije )

1. JOVIĆ VOJISLAV
2. STANIČIĆ TRIPO
3. ŽEGURA IVO
4. PETKOVIĆ NIKICA
5. RAŠOVIĆ ZORA
6. BOŽOVIĆ FLANIJA-FANA
7. CIKO BARBARA
8. MITROVIĆ DARINKA-DARE
9. FAZLIČIĆ JUSUF
10. CIKO MARKO
11. DEL-SORDO VIĆENZO
12. PUPOVIĆ ŠEFKET
13. SAMARDJIĆ DRAGICA
14. VUKČEVIĆ SONJA
15. HODŽIĆ MARICA
16. PERČIN VLATKO
17. PAVLOVIĆ NIKOLA
18. ĆOSO MARIJA
19. ROBOTIĆ VESNA
20.SVILANOVIĆ JASNA
21. ZEČIĆ JELKA
22. VUKOVIĆ MARIJA
23. PEROVIĆ LIDIJA
24. MALETIĆ DRAGOLJUB
25. ILIĆ MILAN
26. ŽEGURA NADA
27. ŽEGURA IVICA
28. PERČIN IRENA
29. PEROVIĆ JOVANKA
30. RAMIĆ VINKA
31. GRAHOVAC NADA
32. FABIJANIĆ ŠTEFICA
33. ČAVOR SLOBODANKA

34. GRBOVIĆ JOVAN
35. MARTINOVIĆ JARMILA
36. VULANOVIĆ SENKA
37. VULEVIĆ VESNA
38. NIKAČ MARIJA
39. MARIĆ NEVENKA
40. TINTOR NEDJELJKA
41. MILOVIĆ OLGA
42. KARADŽIĆ NADA
43. BRINIĆ BRANKO
44. HAUSMEISTER   IVICA
45. JEVTIĆ SLAĐANA
46. STJEPČEVIĆ JASNA
47.S INDIK RAFAEL
48. RAJČEVIĆ ANICA
49. BOŽINOVIĆ MILANKA
50. LUKOVIĆ DANICA
51. VUČETIĆ DANA
52. SEMIĆ SENAD
53. POČANIĆ JELENA
54. ŽEGURA JASNA
55. TODOROVIĆ ZLATANA
56. MUŠOVIĆ JELENA
57. STOJKOVIĆ BLAŽO
58. KRSTOVIĆ ANDRIJA
59. GLAVOČIĆ IVICA
60. MILIŠEVIĆ JASMINKA
61. RADOJIČIĆ DRAGICA
62. RADONČIĆ SABRIJA
63. MIJOVIĆ BRANKA
64. ŽUVELA  NADA
65. PERIĆ ILIJA
66. BRAKOČEVIĆ MARICA

67. BOŽINOVIĆ MIRKO
68. KRUČIČAN JOVANKA
69. LASIĆ ANA
70. RADINOVIĆ TATJANA
71.P OLJIČANIN ANICA
72. BOŽINOVIĆ JOZO
73. IVOŠEVIĆ VANJA
74. MILOVIĆ ZORA
75. JURIĆ IVA
76. BAKALBAŠIĆ PETRO
77. PETROVIĆ BOŽIDAR
78. NIKAČ GAVRILO
79. STARČEVIĆ LJUBICA
80. ŠKANATA KATICA
81. LALIĆ NJEGOSAVA
82. MARIĆ ALIDA
83. ILIĆ ILIJANA
84. SINDIK LJUBICA-BUBA
85. BOŽINOVIĆ MARKO
86. GOLUB ELENKA
87. MATIJEVIĆ PETAR
88. TRIPOVIĆ ANDJELKA
89. BOJANIĆ MILUTIN
90. BRKAN PAVLE
91. STIPANIĆ RADMILA
92. BUNJAK LEPOSAVA
93. SOKOVIĆ LJILJANA
94. BULATOVIĆ BOGDAN
95. STJEPČEVIĆ NADA
96. SARTORY JELENA
97. SARKANJAC BRANKA
98. FERRI-CERTIĆ JERKO
99. TOMOĆ MILA

100. ČOLAN NIKO
101. KRASAN SREĆKO
102. PULJIZ NADA
103. FATOVIĆ LJILJANA
104. MAROVIĆ VESNA
105. ILIĆ IVAN
106. ROSIĆ JOVANKA
107. PEAN VESNA
108. ŠTILET PREDRAG
109. VUČETIĆ PETAR
110. KORDIĆ DOMINA
111. ŠKORIĆ BILJANA
112. VUJOŠEVIĆ ZVONIMIR
113. MARKOVIĆ NADA
114. IVANOVIĆ DUŠAN
115. IVANKOVIĆ LJILJANA
116. KOVAČEVIĆ ENES 
117. ĐURKOVIĆ DRAGAN
118. BURIĆ DALIBOR
119. JAKELIĆ MARKO
120. RADOJIČIĆ DRAGAN
121. PETROVIĆ BILJANA
122. BUJIŠA ZORICA
123. TRIPOVIĆ JADRANKA
124. VUJOŠEVIĆ ŽELJKAO
125. VUJAČIĆ VASILIJE
126. KRSTOVIĆ ZDRAVKO
127. JOKSIMOVIĆ RADOSLAV
128. POČANIĆ PERO
129. RADONČIĆ DYAFER
113. PETKOVIĆ KATA
131. CANKAR DAVOR
132. ZEČEVIĆ DANICA

133. JARIĆ BEBA
134. MIĆANOVIĆ DRAGICA
135. VRDOLJAK ZELJKO
136. ANDJELIĆ JASMINA
137. MATIJEVIĆ SNEZANA
138. RAČIĆ VIOLETA
139. JOVANČEVIĆ SLAVKA
140. MILIĆ JELKA
141. NIKOLIĆ EMILIJA
142. TODOROVIĆ MILAN
143. MATKOVIĆ DEJAN
144. LAZAREVIĆ BUDIMIRKA
145. ŠUŠNJAR SNEŽANA
146. ŠAKOTIĆ   NEVENKA
147. IVOŠEVIĆ    NADA
148. PUPOVIĆ BAHTIJA
149. ĐUKIĆ SONJA
150. BRKAN MLADEN
151. MILOVIĆ DRAGAN
152. ŽIVKOVIĆ TANJA
153. VUJOVIĆ BRANKO
154. BRKAN ZDRAVKO
155. ŠEVALJEVIĆ JOVAN
156. STRUGAR VJERA
157. SMAJIĆ VAHID
158. SEKIĆ MIĆO
159. MIĆANOVIĆ BOŽIDAR
160. JUSIĆ OMER
161. BERGAM JOSIP
162. MILOŠEVIĆ BLAGICA
163. GARDAŠEVIĆ MIODRAG
164. TRIPČEVIĆ KAJA
165. DRAGOJEVIĆ INA

166. BRKAN BRANKO
167. BJELANOVIĆ ZORAN
168. KAŠĆELAN DANILO
169. JOVANOVIĆ MILENA
170. BARBIĆ TATJANA
171. NOVAKOVIĆ LJUBICA
172. ANĐELIĆ ZORAN
173. ŠEVALJEVIĆ TANJA
174. PAVLOVIĆ TATJANA
175. RADOŠEVIĆ TATJANA
176. PETKOVIĆ PAULINA
177. MIĆANOVIĆ  MILORAD
178. ŠUKALO GORDAN
179. MIRKOVIĆ RANKA
180. STAMATOVIĆ ZORAN
181. LATKOVIĆ DANIJELA
182. LATKOVIĆ DJURO
183. ĐONOVIĆ NATAŠA
184. BOGDANOVIĆ ŽELJKA
185. PAVLOVIĆ DARINKA
186. DURSUM MIRJANA
187. ČELANOVIĆ SAVO
188. VUKOTIĆ IVAN
189. MIRKOVIĆ MILAN
190. VUČKOVIĆ ZORAN
191. JOVIĆ NEVENKA
192. PATRNOGIĆ MIRJANA
193. USKOKOVIĆ ANGELINA
194. PIVLJAKOVIĆ GORAN
195. JANOVIĆ VESNA
196. MENTOVIĆ OLIVERA
197. MILIĆEVIĆ SRDJAN
198. KAŠĆELAN REKOVIĆ JADRANKA
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BIVŠI I  ZAPOSLENI SLUŽBENICI U DOMU ZDRAVLJA –TIVAT
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(nije poznat tačan period početka evidencije )

199. ŠEGRT VOJIN
200. DANILOVIĆ ILJANA
201. GULIĆ LJUBENKA
202. ČENIĆ DUŠAN
203. ANUŠIĆ ZDRAVKA
204. KOVAČEVIĆ NADA
205. KUPREŠAK BILJANA
206. BULATOVIĆ MILKA
207. GRBOVIĆ NATAŠA
208. MEANDZIJA NADA
209. PEROVIĆ NADA
210. RISTIČEVIĆ RADA
211. RADOJEVIĆ ELEONORA
212. ERIĆ BORJANA
213. VUJOVIĆ LIDIJA
214. KNEŽIĆ TATJANA
215. MILJANOVIĆ ZORAN
216. ĐUROVIĆ DUŠKO
217. VODENIČAREVIĆ DRAGANA
218. KOVAL ALEKSANDRA
219. MALINOVIĆ VESNA
220. KASTRATOVIĆ BRANKA
221. MILUTINOVIĆ BRANISLAV
222. MIJATOVIĆ TANJA
223. MILOSAVLJEVIĆ JASNA
224. SULAVER ILIJA
225. PETKOVIĆ SANJA
226. PERIČIĆ NEVENKA
227. LOPANDIĆ MILADA
228. IVOŠEVIĆ RADMILA
229. VULETIN NATAŠA
230. STOJKOVIĆ-NIKOLIĆ  ZORANA
231. NOGO LJUBICA

232. KOKEZA ANTONIA
233. DRAGIČEVIĆ SONJA
234. TONČUK KAĆA
235. MOŠKOV JELENA
236. ODŽIĆ RANKA
237. ČELANOVIĆ DEJAN
238. LALIĆ LJUBOMIR
239. MIKOVIĆ NIKOLA
240. NASTASIĆ FEMIĆ JELENA
241. PETRANOVIĆ NATALIJA
242. FRANOVIĆ DANIELA
243. MAČIĆ VESNA
244. GULAN BISERKA
245. DRAGOVIĆ LELE
246. SIJERKOVIĆ JOVANKA
247. BALIĆ ALEKSANDRA
248. LAKIČEVIĆ VASKO
249. LIPOVAC USANOVIĆ VJERA
250. MUJANOVIĆ ELVISA
251. PERIČIĆ NEVENKA
252. SKENDEROVIĆ MIHRETA
253. ĐUROVIĆ LJILJANA
254. STANIŠIĆ SANDRA
255. VUKIĆEVIĆ JELENA
256. PEAN INES
257. MAROVIĆ ANA
258. NOVAKOVIĆ ANA
259. ARSIĆ DRAGANA
260. RAIČEVIĆ TANJA
261. ČIČKOVIĆ ANICA
262. KLIČKOVIĆ ZORAN
263. RAČETA GORDANA
264. BATUTA SVETLANA

265. RAKIČEVIĆ MILENA
266. DAVIDOVIĆ JELENA
267. IVANIŠEVIĆ MLADEN
268. ĐUROVIĆ MILAN
269. CICOVIĆ EMILIJA
270. NALČIĆ BOŽIDAR
271. TODOROVIĆ VITKA
272. SINDIK JOSIP
273. PRELJEVIĆ SANELA
274. KRIVOKAPIĆ ŽELJKA
275. ODŽIĆ IVANA
276. PERTOVIĆ ADIANA
277. SINDIK DOMINIQUE
278. ĐURIŠIĆ ANĐELA
279. MARKOVIĆ MILICA
280. STAMENKOVIĆ TAMARA
281. SAVIĆ JELENA
282. BRAUNOVIĆ GORDANA
283. KRSMANOVIĆ NATAŠA
284. ŠPANOVIĆ SVETLANA
285. GOGIĆ NADA
286. KOLUNDŽIĆ SAŠA
287. KLOPAN BILJANA
288. PUPOVIĆ EDITA
289. PETKOVIĆ MARINA
290. KIŠ VERA
291. KOPITOVIĆ ANA
292. PRAŠČEVIĆ ALEKSANDRA
293. PETKOVIĆ NATALIJA
294. MITROVIĆ DRAŽEN
295. STEVOVIĆ DANICA
296. VUČINOVIĆ SUZANA
297. ŠABOTIĆ EMIL

298. DŽIKNIĆ JELENA
299. ŠĆEKIĆ MARINA
300. VASOVIĆ DRAGANA
301. RADOJEVIĆ NEMANJA
302. MITROVIĆ KATARINA
303. CEROVIĆ JULIJA
304. LASIĆ BRANKO
305. NOVOSEL DUŠAN
306. PETROVIĆ TIJANA
307. BOTICA VANJA
308. RAKIĆ RUZICA
309. POČANIĆ ILKO
310. TOKIĆ EVA
311. PRVULOVIĆ OLIVER
312. ISAILOVIĆ LIDIJA
313. PEJOVIĆ NIKOLA
314. SAMARDJIĆ IRENA
315. KADIJA JELENA
316. ALEKSIĆ MILENA
317. MILOJEVIĆ MILUTIN
318. MIJOVIĆ LIDIJA
319. ČVOROVIĆ GORČIN
320. PETROVIĆ KRISTINA
321. GOLO JELENA
322. KAMENAROVIĆ BORIS
323. SCHROTTER MAJA
324. RADIJIČIĆ NEVENKA
325. MATIJEVIĆ ANTONIA
326. KILIBARDA DRAGANA
327. PETKOVIĆ DRAŽENKA
328. USANOVIĆ ŽAKLINA
329. KRSTOVIĆ SANDRA
330. POPOVIĆ DANIEL
331. BULAJIĆ MAJA
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DOM ZDRAVLJA TIVAT

Od kolektiva koji je brojao svega desetak zaposlenih, 
od male ambulante ili zdravstvene stanice na 
Pakovu, nastao je moderan i savremen Dom zdravlja, 
sa 62 zaposlena i svom pratećom opremom koja 
pripada primarnom nivou zdravstvene zaštite.

Ljekarska komora Crne Gore je 2009 god. JZU Dom 
zdravlja Tivat dodijelila Plaketu “dr Branko Zogović” 
za izuzetnu organizovanost službe i postignute 
rezultate u radu.

Doktori JZU D.Z. Tivat su u članovi Udruženja 
ljekarske komore Crne Gore, a medicinske sestre su 
članice Udruženja medicinskih sestara i tehničara 
Crne Gore.

Nacionalno udruzenje medicinskih sestara i babica 
CG  2008 god, dodijelilo priznanje  medicinskoj  sestri  
Dani Vučetić za unapređenje sestrinstva u 
zdravstvenim ustanovama Crne Gore.

Turisticka organizacija Tivta 2008 god.dodijelila je DZ 
Tivat,diplomu za najljepše uredeno dvorište ispred 
poslovnog prostora.
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Zahvaljujemo se svima koji su ustupili materijal za izradu ove knjige.

TIVAT 2013.
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